
 
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

     08   апреля  2021 года                                                                      №   241 

г. Моршанск 

О внесении изменений в Порядок установления определения тарифов (цен) 
 на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Моршанском районе, 
утвержденный решением Моршанского районного Совета народных депутатов 

от 28.06.2012 №  408 
 

        Рассмотрев материалы, представленные главой района о внесении 
изменений в Порядок установления определения тарифов (цен) на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений в Моршанском районе, 
утвержденный решением Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 28.06.2012 №408, в соответствии с ч.3 ст. 156 Жилищного кодекса 
Российской Федерации; п. 1 ст. 161 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; ст. 682 Гражданского кодекса Российской Федерации; п. 51 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; п.1.2 Приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016 г. N 668/пр 
"Об утверждении методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда";  Уставом 
Моршанского района Тамбовской области, Положением о порядке управления      
и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского района, 
утвержденным решением Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 27.11.2008 № 106, 
  
          Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л : 
 

           1.  Внести изменения в Порядок установления определения тарифов (цен) 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Моршанском районе, 
утвержденный решением Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 28.06.2012 №408  следующие изменения: 

 
1)  статью 2 Главы I  изложить в новой редакции, 

 
 
 



Статья 2. 
 
Настоящий порядок не распространяется: 

1) на установление (цен), тарифов, подлежащих государственному 
регулированию в соответствии с федеральными законами и законами 
Тамбовской области; 

 
2) на установление размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) маневренного фонда Моршанского района, для учреждений, 
наделенных полномочиями по заключению договора найма и взиманию платы 
за указанную услугу. 
 

2. Решение подлежит  размещению (опубликованию) в сетевом издании 

«РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Председатель Моршанского    
районного Совета народных депутатов                                               Е.П. Буренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е


	        Рассмотрев материалы, представленные главой района о внесении изменений в Порядок установления определения тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Моршанском районе, утвержденный решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 28.06.2012 №408, в соответствии с ч.3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации; п. 1 ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации; ст. 682 Гражданского кодекса Российской Федерации; п. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ�"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; п.1.2 Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016 г. N 668/пр�"Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда";  Уставом Моршанского района Тамбовской области, Положением о порядке управления      и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского района, утвержденным решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 № 106,

	 

	          Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л :




